
 

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1 | Ekonomická fakulta | Voroněžská 1329/13 | 460 02 Liberec 2 

tel.: +420 485 352 388 | jmeno.prijmeni@tul.cz | www.ef.tul.cz | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885 

POSUDEK VEDOUCÍHO DIPLOMOVÉ PRÁCE 
 
 
Jméno diplomanta: Bc. Kristýna Nosková 
Název diplomové práce: Daňové a účetní aspekty fúze obchodních společností 
 
Cíl práce:  Provést deskripci typů fúzí, zkoumat účetní  legislativu a daňové aspekty 
vybrané problematiky, v rámci případové studie vnitrostátní fúze sloučením vyhodnotit 
efektivitu provedené fúze. 
 
Jméno vedoucího diplomové práce: Ing. Martina Černíková, Ph.D. 

 
 

Výborně Velmi 
dobře 

Dobře Neprospěl 

I. Hodnocení zpracování tématu diplomantem:  
Splnění cíle práce  x    
Volba metod a jejich aplikace při zpracování tématu   x   
Hloubka provedené analýzy  x   
II. Hodnocení struktury a obsahu práce:  
Přehlednost a logická stavba (struktura) práce x    
Aktuálnost a vhodnost použitých pramenů x    
Schopnost diplomanta zpracovat získané podklady x    
Přiměřenost a srozumitelnost závěrů práce  x    
Formulování vlastních názorů diplomantem  x   
III. Hodnocení formy a stylu práce:  
Formální úprava práce (text, tabulky, grafy) x    
Stylistická úroveň práce x    
Práce s českou literaturou včetně odkazů a citací  x    
Práce se zahraniční literaturou včetně odkazů a citací x    
  

Posouzeno bez výhrad x Posouzení výsledku kontroly plagiátorství v IS STAG 
Posouzeno s výhradami  

 
Otázky k obhajobě diplomové práce: 
 

Jaké aspekty by Vás vedly k rozhodnutí pro fúzi podniků a za jakých podmínek byste volila fúzi 
sloučením či splynutím? 
 
Mohla byste identifikovat situace, ve kterých byste fúzi korporací nedoporučila? 

 
 
Práci doporučuji  k obhajobě.   
Diplomovou práci navrhuji klasifikovat stupněm:  VÝBORNĚ               
 
 
Datum:      2. 6. 2020                                                                                                                                                    

           ………………………………………………… 
 Podpis vedoucího diplomové práce 



 

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1 | Ekonomická fakulta | Voroněžská 1329/13 | 460 02 Liberec 2 

tel.: +420 485 352 388 | jmeno.prijmeni@tul.cz | www.ef.tul.cz | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885 

Diplomantka si jako téma svojí závěrečné práce vybrala zajímavou problematiku fúzí. V úvodních 
částech práce je provedena poměrně robustní rešerše odborných zdrojů zaměřená na podstatu fúzí 
a následné účetní i daňové aspekty realizace fúzí. V praktické studii je analyzována fúze dvou 
podniků. Tato studie vychází z reálného základu a zkoumá všechny nezbytné kroky k provedení 
fúze. Výraznou přidanou hodnotou této části práce  je zpracovaná komparace finanční situace 
obou dotčených společností a na ní navazující vyhodnocení efektivity dané fúze.  Zajímavá jsou 
také doporučení formulována diplomantkou v závěru praktické části. 
 
Studentka podle mého názoru naplnila cíle práce, pro zpracování zvolila vhodné metody a 
provedená analýza problematiky fúzí (zejména s přesahem do zkoumání efektivity této transakce) 
je podle mne adekvátní tomuto typu práce. Práce je vystavěna logicky, vychází z velkého množství 
aktuálních  odborných zdrojů. Zajímavé jsou  závěry práce i formulace vlastních názorů studentem, 
i když by se samozřejmě o validitě těchto zjištění dalo diskutovat. Z pohledu stylistického či 
formálního nemám ke zpracování práce připomínky. Oceňuji samostatnost studentky i kreativitu při 
zpracování práce, rozsah zpracování zdrojů i práci s citačním aparátem (s celou řadou zdrojů 
anglických).  Domnívám se, že i když toto téma není zcela jednoduché, studentka ho ve své práci 
zpracovala poměrně solidně a  mému názoru odpovídá i navržené hodnocení. 


